
AUTOMOBILE CLUB LATINA 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N.25 DEL 30/08/2018 

 

 

OGGETTO: Contributo manifestazione “Motori e Rosse Emozioni 15 e 16 settembre 
2018” 

VISTA la pec ricevuta in data 29/08/2018 dall’associazione SCUDERIA FERRARI NORMA 
con la quale si richiede un contributo a sostegno delle spese di organizzazione della 
manifestazione indicata in oggetto; 

DATO atto che la manifestazione sopra menzionata riveste carattere di interesse pubblico 

generale, nell'ambito delle manifestazioni sportive, finalizzate a far conoscere anche gli 
aspetti turistici della nostra provincia, nell’ambito del sociale attraverso una raccolta fondi a 

favore della Associazione Italiana Sclerosi Multipla, sezione provinciale di Latina, e 

nell’ambito dell’associazionismo all’Automobile Club Storico, rientrante tra gli obiettivi di 
performance dell’Ente; 

RITENUTO che tali finalità rientrano tra quelle oggetto della mission dell’Ente; 

VISTO il budget di previsione per l'anno 2018; 

VISTA la delibera n. 7 del Presidente del Consiglio Direttivo dell’Automobile Club Latina del 
29 agosto 2018 con cui si è autorizzato il direttore a porre in essere tutte le attività necessarie 
allo sponsorizzare la manifestazione in oggetto; 

CONSIDERATO che Sara Assicurazioni Spa consente di ottenere una polizza assicurativa 
scontata per gli eventi sponsorizzati dall’Automobile Club Latina e comunque ha conoscenza 
della tipologia di richiesta formulata per aver anche negli anni trascorsi soddisfatto la stessa 
richiesta; 

DATO ATTO del CIG n. ZA724BCE55 relativo alla procedura di cui trattasi; 
 

DELIBERA 

di concedere alla Scuderia Ferrari Club Norma un contributo economico mediante la 
stipula di contratto di assicurazione per la manifestazione in oggetto presso Sara 
Assicurazioni per un totale di € 380 iva compresa; 

 
di dare atto che l’importo trova copertura nel budget degli investimenti per il 2018 alla 

voce CP.01.02.0015; 

 



di autorizzare l'ufficio di ragioneria di procedere agli adempimenti tecnico/contabili di rito 
compreso quelli assistenti gli obblighi di pubblicità e trasparenza sul sito istituzionale 
dell'Ente. 

 
 

 

 

 

       IL DIRETTORE 

       (Vincenzo PAGANO) 


